

Hørings svar vedrørende udvidelse af distrikt Skovvejen v/ Distriktsbestyrelsen Skovvejen 0 – 5 år

I høringsmaterialet fremgår det som om, der er taget udgangspunkt i skolens udfordringer i forhold til skoledistrikter – med ordlyden "sende en justering af skoledistrikterne i høring."

Forslaget om udvidelsen er et forholdsvis stort område med en del nybyggeri. Distriktsbestyrelsen gør opmærksom på den lange skolevej, der vil være for nogle børn, og at flere skoler i Herlev ligger tættere på end Skovvejens skole. Måske for det betydning for skolevalget.

Det er uklart for distriktsbestyrelsen, hvorfor udvidelsen af distriktet er sket lige her. Sømosen ser ud til potentielt at have børn fra store dele af det udvidede område, så tilflyttende forældre vil sandsynligvis tænke, at de hører til i Sømosen og ikke i Skovvejen, hvor Børnehuse også ligger et stykke væk. Måske giver det mening, at se på hvilke distrikter Børnehuse (Sømosen) skal være tilknyttet.

I det udvidede område er der en del nybyggeri med 50 børn på nuværende tidspunkt og der kommer mere nybyggeri, der tiltrækker børnefamilier. Det bekymrer distriktsbestyrelsen, som i mange år har oplevet Skovvejens distrikt været udfordret på kapacitet. Det har altid været et område, der har været svært at forudsige, så prognosetallene har ikke været retvisende.

I den forbindelse bekymrer det yderligere distriktsbestyrelsen at samtidig med udvidelsen af distrikterne, bliver der udmeldt maks. kapacitets tal og prognosetal. Særlig bekymrende er maks. tallene i Lundegårdens børnehave, hvor maks. kapacitet tallene er 104 børnehavebørn og når disse deles med 3 stuer, bliver det med gennemsnitligt 35 børn pr. grupperum. Til hvert grupperum er der 2 toiletter. Det er ikke acceptabelt. Endvidere fremmer sådanne gruppestørrelser ikke inklusion af alle børn.

Det er uklart for distriktsbestyrelsen, hvornår og med hvilken tidshorisont maks. kapacitet bringes i anvendelse. Det er bekymrende, hvis maks. tal bliver standard kapacitet.

Distriktsbestyrelsen forslår, at der findes andre muligheder for ombygninger og til bygninger til eksisterende Børnehuse i Skovvejen i stedet for de ekstraordinære maks. kapacitet tal i børnehaverne Lundegården, som ved en udvidelse af distriktet sandsynligvis vil blive brugt. Forældre ønsker ofte, at deres børn får relationer i børnehaven med de børn, som de skal gå i skole med. Så de allerede indskrevne 54 børn i Skovlunde distrikt er mulige overflytter til Skovvejen.

I forbindelse med udvidelsen af distriktet opfordres til at se på sammenbygningen af Lundegården i dette perspektiv.

En udvidelse af distrikt Skovvejen kan give god mening i forhold til, at Skovvejen er et mindre distrikt end Skovlunde. Dog kun med en opmærksomhed og handling på ovenstående i høringssvaret.

Distriktsbestyrelsen vil gerne inddrages i løsningsforslag, hvis kapaciteten presses i distriktet og vil gerne bidrage til løsning af pladsgarantien.

Distriktsbestyrelsen stiller sig gerne til rådighed for at uddybe forholdene.

På vegne af distriktsbestyrelsen i Skovvejen 0 – 5 år

Formanden for distriktsbestyrelsen Kasper Halling